
 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO nº 008/2023 

 

                                             Considerando matérias de interesse 

público de iniciativa do Executivo, que necessitam de deliberação 

ainda no exercício em curso, conforme manifesto no oficio nº 

181/2023-GAB-CMA de 22/12/2023: 

 

                                              RESOLVE:   

 

 

                                             Convocar os Senhores Vereadores e 

Senhora Vereadora para Sessão Extraordinária dia 29/12/2023 

(sexta-feira), às 11:00 horas, no Salão Nobre de Sessões do 

Poder Legislativo “Palácio Ypiranga”, sito a Rua Valle Porto nº 15, 

Centro. 

 

                          PAUTA EXCLUSIVA À ORDEM DO DIA: 

 

                                    Autoria Poder Executivo: 

 
PROJETO DE LEI 101/2023 - (ANTEPROJETO DE LEI 071/2023) – AUTORIZA O 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A CONTRATAR, DE FORMA TEMPORÁRIA, 

ATRAVÉS DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS -, DOCENTES DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA INFANTIL E FUNDAMENTAL PARA COMPOR O QUADRO 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS; 

       

PROJETO DE LEI 102/2023 - (ANTEPROJETO DE LEI 073/2023) – AUTORIZA 

CRÉDITO ESPECIAL NA IMPORTÂNCIA DE ATÉ 827.117,05. 

 

Antonina, 27 de dezembro de 2023. 

 

WILSON CLIO DE ALMEIDA FILHO 

Presidente 



 


	EDITAL DE CONVOCAÇÃO nº 008/2023

